
                             

                  

Página: 1 
 

/ 1 
   

                             

                    

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   6/2024 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 6/2024 
  

   

Endereço: RUA PREFEITO OCTÁVIO URBANO SIMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 21/02/2024 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

   

                             

  

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: C77F15D34122245EDBAF95FEC5D494A51423ECC8 

   

                             

   

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
Comissão de Licitações, resolve: 

   

                             

  

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
   

                             

     

a) Nr. Processo: 
  

6/2024 
 

     

b) Nr. Licitação: 
 

6/2024 - DL 
   

     

c) Modalidade: Dispensa de licitação 
   

        

12/03/2024 
   

     

e) Objeto da Licitação: 
 

Contratação de empresa objetivando a prestação de serviço de lavagem para 
higienização dos vestidos de gala das soberanas do município de Xavantina – SC. 

     

               

                             

   

Participante: LAVANDERIA NATAL LTDA - ME 
     

                             

   

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
     

                             

   

1 Serviço de lavanderia completa para vestido da miss e princesas de Xavantina. 
Utilizar técnica de lavagem e secagem que preserve as condições da peça, sem 
agredir, danificar a cor ou causar encolhimento no tecido. As peças serão 
entregues no local do serviço e retiradas em até 5 dias após a solicitação do 
serviço, desde que o estabelecimento esteja localizado a no máximo 30km do 
município de Xavantina. Em caso de distância maior, o estabelecimento deve 
recolher e devolver a peça na Secretaria de educação no prazo de 5 dias úteis. - 
Serviço de lavanderia completa para vestido da miss e princesas de Xavantina. 
Utilizar técnica de lavagem e secagem que preserve as condições da peça, sem 
agredir, danificar a cor ou causar encolhimento no tecido. As peças serão 
entregues no local do serviço e retiradas em até 5 dias após a solicitação do 
serviço, desde que o estabelecimento esteja localizado a no máximo 30km do 
município de Xavantina. Em caso de distância maior, o estabelecimento deve 
recolher e devolver a peça na Secretaria de educação no prazo de 5 dias úteis. 

30,000 UN 
 

50,00 1.500,00 
     

                       

      

Marca:  
                 

                             

             

Total do Participante: 1.500,00 
    

                             

           

Total Geral: 1.500,00 
   

                             

             

   

Xavantina,  
 

12/03/2024 
     

            

            

 

LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

  

 


		2024-03-15T15:31:10-0300
	LUCIANO ANTONIO ALTENHOFEN:71603425934




